²⁷ Ambrosius Autpertus, *Expositio in Apocalypsin* 3 (ed. R. Weber, CCL cont. med. 27.254): 'Est enim sapientia in nobis, sed numquid tam matura ut in Domino? Est intellectus, sed numquid tam perspicuus ut in Domino? Est consilium, sed numquid tam prouidum ut in Domino? Est fortitudo, sed numquid tam robusta ut in Domino? Est scientia, sed numquid tam acuta ut in Domino? Est pietas, sed numquid tam ampla ut in Domino? Est timor, sed numquid tam castus ut in Domino?'

²⁸ PL 105.237c-d: 'Et quomodo idem sermo Domini vocatur lux et vita et resurrectio, sic spiritus sapientiae et intellectus, consilii et fortitudinis, et scientiae et pietatis ac timoris Domini nuncupatur; non quod diversus sit juxta differentias nominum, sed quod unus atque idem cunctarum virtutum fons sit atque principium'; *ibid.* 238d-239a: 'Sciendum sane quod hae donorum spiritalium distributiones in corpore Christi, quod est Ecclesia, his fulciantur adminiculis. In eo vero qui est fons luminis et origo bonitatis, plene atque perfecte incomparabiliter atque ineffabiliter regnent. Sapientia namque, quae et in Virginis utero sibi corpus, et in mundo Ecclesiam aedificavit, habet spiritum sapientiae quo omnia sapienter agit; intelligentiae, qua cuncta arcana secretorum rimatur; consilii, quo cuncta cum magna dispensatione gerit, quia est magni consilii Angelus; fortitudinis, quia attingit omnia a fine usque ad finem fortiter, et a nullo vinci potest: scientiae, quia nihil ignorat, exceptis his quibus dicturus est: "Nescio vos" [Matt. 25.12]; pietatis, quia hominem quem bonitate creavit, justitia damnavit, pietate redemit; timoris, propter eos qui timore Domini indigent quia parvuli sunt, quibus per Prophetam dicit, "Venite, filii, audite me, timorem Domini docebo vos" [Ps. 33.12].' The order of events in the life of Christ given in this last passage is rather close to that in the list of Beatus.

²⁹ Ed. E. Dümmler, MGH Ep. 4 (Epistolae Karolini Aevi 2) 529-531. A close comparison can be made between the *Liber de ordine baptismi* of Theodulf, PL 105.238b-c, and pp. 529-531 of Dümmler's edition, indicating that one author may be responsible for both works.

³⁰ Dümmler, 531: 'Item de gratia septiformis Spiritus,' 'Item aliter'; also in J. Mabillon, *Vetera Analecta ... Nova Editio* (Paris 1723) 75 (1st ed. 4.317).

Lines 19-20

Baptism by triple immersion was common practice in the early church. In late-sixth-century Spain, however, a controversy developed around the fact that the Arians were using this rite to spread anti-Trinitarian propaganda. In response to an inquiry from Leander of Seville, Gregory the Great suggested that the Catholics in Spain adopt a single baptism in the name of the Trinity; this was made official church policy by the Fourth Council of Toledo.³¹ The Christological focus of *De septem sigillis* makes Arian authorship implausible; therefore this line indicates that the text was written either in Spain before 633 or in some area other than the Iberian Peninsula.